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صفحه‌آرا: علیرضا بهرامی

شکایت دروغین برای انتقامجویی

2 د ختر جوان برای انتقام گرفتن از پسرهای مورد علاقه‌شان از 
آنها به اتهام سرقت و تجاوز شکایت کردند اما تحقیقات پلیس 

راز آنها را فاش کرد.
به گزارش همشهری، چند روز قبل دختری 23ساله قدم در 
اداره پلیس گذاشت و گفت که جوانی آشنا او را ربوده و مورد 
آزار و اذیت قرار داده است. وی توضیح داد: مدتی قبل با جوانی 
به نام آرمان آشنا و رفته‌رفته به او علاقه‌مند شدم؛ تا جایی که 
وقتی پیشنهاد ازدواج داد، پذیرفتم، اما چند روز پیش به بهانه 
خرید طلا با من قرار گذاشت و با قهوه مسموم بیهوشم کرد و 
نه‌تنها همه پول‌ها و طلاهایم را دزدید، بلکه به من تجاوز کرد. 
او حتی فیلم سیاهی از صحنه آزار و اذیت من تهیه و تهدید 
کرد که اگر شکایت کنم، آبرویم را می‌برد. با شکایت این دختر، 
آرمان که جوانی 28ساله است، دستگیر شد و گفت که شاکی 
دروغ می‌گوید. وی توضیح داد: من و شاکی قبلا با هم دوست 
بودیم، اما رابطه‌مان قطع شد و قرار است هفته بعد من با 
دختر یکی از دوستان پدرم ازدواج کنم. شاکی که متوجه این 
ماجرا شده، قصد دارد با این شکایت، عروسی‌ مرا به هم بزند. 
با اظهارات پسر جوان و تحقیقات بیشتر، بی‌گناهی وی ثابت 
شد و شاکی اعتراف کرد که دروغ گفته است تا اجازه ندهد پسر 
مورد علاقه‌اش با فرد دیگری ازدواج کند. به این ترتیب پسر 
جوان از اتهام آدم‌ربایی و تجاوز تبرئه شد. این پرونده اما تنها 
شکایت دروغین به اتهام تجاوز نبود، چرا که چند روز پیش 
دختر دیگری با این شکایت باعث بازداشت پسری جوان 
شد. ماجرا از این قرار بود که این دختر و پسر جوان در فضای 
مجازی با یکدیگر آشنا شده بودند، اما پسر جوان بعد از مدتی 
به رابطه دوستی‌شان پایان داده بود، دختر 18ساله نیز کینه 
به دل گرفته و با حضور در اداره پلیس مدعی شده بود که پسر 
جوان او را فریب داده، به وی تجاوز کرده و همه پول‌هایش را 
دزدیده است. با شکایت وی، پسر جوان دستگیر شد اما در 
تحقیقات معلوم شد که بی‌گناه است. به این ترتیب پسر جوان 

آزاد شد و دختر جوان به دروغش اعتراف کرد. 

مجازات شکایت دروغین 
در 2 پرونده‌‌ای که 
درقسمت بالا به آنها 
اشاره شد، ‌اگرچه در 
ابتدا 2 دختر جوان 
شاکی بودند، اما با انجام 
تحقیقات مشخص شد 
که شکایت آنها دروغ بوده 
و به این ترتیب بی‌گناهی 
متهمان اثبات شد. این 
 در شرایطی است که

  هر دومتهم چند روزی بازداشت شده بودند تا
بی‌گناهی شان ثابت شود. 

مجتبی حسین‌پور، وکیل دادگستری و بازپرس سابق 
دادسرای جنایی تهران به همشهری می‌گوید: اگر شخصی به‌ 
صورت آگاهانه و به دروغ جرمی را به شخص دیگری نسبت 
دهد و دروغ بودن و خلاف واقع بودن این شکایت به اثبات 
برسد، این موضع از مصادیق بارز افترا محسوب می‌شود و 
طرف مقابل که بی‌گناهی و برائت او ثابت شده، می‌تواند از 
شاکی اولیه تحت عنوان افترا شکایت کند. بررسی موضوع 
افترا و اثبات حقانیت شاکی دوم، در حقیقت به نوعی اعاده 

حیثیت محسوب می‌شود.
وی ادامه می‌دهد: علاوه بر این دو پرونده، معمولا در 
پرونده‌های کشف مواد‌ مخدر شاهد چنین موضوعی نیز 
هستیم. معمولا فردی که با دیگری دچار اختلاف شده، ‌برای 
انتقام‌جویی در وسایل شخصی، خودرو یا خانه وی، آلات و 
ادوات جرم مانند مواد ‌مخدر جاسازی می‌کند تا به اصطلاح 
برای طرف مقابل پاپوش درست کند. اگرچه طرف مقابل 
بازداشت می‌شود، اما پس از آنکه بی‌گناهی وی ثابت شد، 
سراغ شکایت از شاکی می‌رود. در این شرایط است که فردی 

که بی‌گناهی‌اش ثابت شده، می‌تواند اعاده حیثیت کند.
 حسین‌پور می‌گوید: عنوان حقوقی خاصی، تحت عنوان 
درخواست اعاده حیثیت در قانون نداریم، بلکه اعاده حیثیت 
در واقع همان اثبات بی‌گناهی شاکی یا دروغ بودن ادعایی 

‌است که علیه او مطرح شده است.
اعاده حیثیت در قالب 2 شکایت تحت عنوان افترا و یا نشر 
اکاذیب، قابل طرح و پیگیری است. به این معنی که شخصی 
که به ‌دنبال اعاده حیثیت از خود، نسبت به جرمی که به 
دروغ به او نسبت داده شده یا اظهارات خلاف واقعی که علیه 
او مطرح شد و باعث ورود خسارت یا ضرر و زیان معنوی 
)آبروریزی( شده باشد، می‌تواند پس از اثبات بی‌گناهی 
خود، با طرح شکایت افترا یا نشر اکاذیب، از طرف مقابل 
خود و اثبات این موضوع در دادگاه، از خود اعاده حیثیت 
کند، اما نکته‌ای که وجود دارد ممکن است، دادگاه بسته به 
نوع جرم و کیفیت ارتکاب آن، طی حکم محکومیت، علاوه 
بر مجازات قانونی، متهم را ملزم به عذرخواهی از شاکی کند 
که عذرخواهی در اذهان عموم از مصادیق بارز اعاده حیثیت 
محسوب می‌شود. اما مجازات افترا و نشر اکاذیب چیست؟ 
حسین‌پور در پاسخ به این سؤال می‌گوید: مجازات افترا، 
جزای نقدی و نشر اکاذیب ‌3ماه تا یک سال و 6 ‌ماه حبس به 

همراه 74ضربه شلاق است.‌‌

دادسرا

دانستنی‌های حقوقی

داخلی

 دستگیری عامل جنایت 
مسلحانه در فرودگاه

به‌دنبال قتل رئیس دفتر مدیرعامل یکی از بخش‌های فرودگاه 
امام خمینی)ره(، عامل جنایت دستگیر شد.

به گزارش همشهری، ساعت 9صبح دوشنبه سی‌ام مرداد به 
قاضی محسن اختیاری، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که 
مردی جوان در فرودگاه امام خمینی به قتل رسیده است. با 
حضور تیم جنایی معلوم شد که مقتول، رئیس دفتر مدیرعامل 
یکی از بخش‌های فرودگاه بوده که بر اثر اصابت شلیک گلوله 
به قفسه سینه‌اش، ‌به قتل رسیده است. شاهدان می گفتند 
که عامل این جنایت، یکی از کارگران این بخش بوده است؛ 
‌مردی 40ساله که چند وقتی می‌شد به‌خاطر حقوق پایینش 
با مدیرعامل دچار اختلاف شده بود. آنطور که شاهدان 
می‌گفتند وی روز حادثه می‌خواست با مدیرعامل ملاقات 
کند اما مقتول ‌مانع ورود وی شد و قاتل که ساحی زیر 
لباسش مخفی کرده بود به وی شلیک و فرار کرد.  بررسی‌ها 
نشان می‌داد که مقتول، ‌8سالی می‌شد که در فرودگاه کار 
می‌کرد. همسر او باردار بود و وی قرار بود به‌زودی پدر شود. 
اگرچه متهم به قتل فراری شده بود اما مأموران موفق شدند 

وی را اطراف شهر پرند دستگیر کنند. 
او در بازجویی‌ها به قتل رئیس دفتر 
اعتراف و اظهار پشیمانی کرد و گفت 
قصد قتل نداشته است. وی توضیح داد: 

16سال است که به‌صورت پیمانی 
کار می‌کنم اما نسبت به سابقه‌ام، 
حقوقم خیلی کم بود. هرچه 
اعتراض می‌کردم فایده‌ای 
نداشت. هر‌ماه هم حقوقم 
کمتر از‌ماه قبل بود. چندین 
بار به مدیرعامل اعتراض کردم 
اما فایده‌ای نداشت تا اینکه 
اسلحه‌ای تهیه کردم و تصمیم 
گرفتم با آن مدیرعامل را تهدید 
کنم تا حقوقم را افزایش بدهد 

اما وقتی رئیس دفتر مانع ورود 
من به اتاق مدیر شد، به او شلیک 
کردم. متهم به دستور قاضی محسن 
اختیاری، بازپرس جنایی دراختیار 
مأموران اداره دهم قرار گرفت و 

تحقیقات از او ادامه دارد.

فتانه احدیگزارش
روزنامه‌نگار

واژگونی مرگبار خودروی کادر درمان
واژگونی خودروی حامل کادر درمان در خوزستان موجب جان‌باختن 2ماما و مصدومیت 3نفر دیگر شد. این 
حادثه ساعت9:43 روز دوشنبه در مسیر رامهرمز به اهواز اتفاق افتاد و در جریان واژگونی خودروی پژو405 

علاوه بر این 2ماما، 3نفر دیگر از کادر درمان مصدوم  و به بیمارستان منتقل شدند.

بخشش 111نفر به عشق امام‌حسین ع
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف قوه‌قضاییه اعلام کرد که در پویش »به عشق امام حسین)ع( می‌بخشم« 
تاکنون ۱۱۱نفر از قصاص نجات یافتند و بیش از ۴۰پرونده دیگر نیز در دست بررسی است. همچنین ۳هزار و 

۷۴۸نفر به‌واسطه این پویش از زندان آزاد شدند و ۶۶۳ نزاع دسته‌جمعی هم به صلح منجر شد.
بخشش

حادثه

» من برادرم را نکشته‌ام. ‌او یک اختراع 
ثبت کرد و حالا در یک شرکت 

آمریکایی استخدام شده است.« 
این ادعای عجیب مردی جوان است 
که متهم اصلی در ماجرای ناپدید 
شدن مرموز برادرش به شمار می رود. 
به گزارش همشهری، ‌چند روز قبل، 
مردی جوان به دادسرای جنایی تهران 
رفت و خبر از ناپدید شدن ناگهانی 
برادرش را داد. او گفت: برادرم، بهنام 
به طرز مشکوکی ناپدید شده و من 
احتمال می‌دهم برادر دیگرم به نام 
بهروز که با او اختلاف داشته، جانش 

را گرفته است.
وی ادامه داد: چند سال قبل، مادرم 
فوت شد و برادرانم، بهنام و بهروز بر سر 
فروش خانه دچار اختلافات شدیدی 
شده بودند. این اختلاف ادامه داشت 
تا اینکه برادرم، بهنام از چند روز قبل 
به طرز مرموزی ناپدید شده است. 
او آخرین بار برای انجام کارهایش از 
خانه بیرون رفت و دیگر برنگشت. از 
وقتی بهنام ناپدید شده، به همه‌جا 
سر زدم اما هیچ ردی از او به‌ دست 
نیاورده‌ام. به همین دلیل، احتمال 
می‌دهم که بهروز به‌ خاطر اختلافاتی 
که با برادرم داشته ‌وی را به قتل 
رسانده است، چون او از وقتی بهنام 

ناپدید شده، بسیار خونسرد  است. 

ادعای عجیب
با این شکایت، مأموران بهروز، برادر 
جوان ناپدیدشده را به دادسرا احضار 
کردند. او اما ادعای عجیبی مطرح 
کرد و گفت: درست است که با برادرم 
اختلاف داشتم، اما هرچه بود، برادرم 
بود و اختلاف ما آنقدر شدید نبود که 
بخواهم بلایی بر سر او بیاورم. وی ادامه 
داد: برادرم مخترع بود و اختراعات 
زیادی داشت تا اینکه چند وقت قبل 
به من گفت فیلتر سیگاری اختراع 
کرده که بوی سیگار را کامل می‌گیرد 
و به بیرون نفوذ نمی‌کند و حتی 
باعث بو گرفتن دهان و لباس‌های 
افراد سیگاری نمی‌شود. او برای یک 
شرکت معتبر در آمریکا و فردی که 
در آنجا کار می‌کرد طرح اختراعش 
را فرستاد و مدتی بعد، ‌آن شخص از 
طرف شرکت برای برادرم دعوتنامه 
فرستاد و او برای ثبت اختراعش راهی 
آمریکا شد. او گفت که ماجرای سفرش 
را مانند راز در سینه‌ام نگه دارم، چون 
اگر خانواده‌ام متوجه می‌شدند، به او 
اجازه سفر نمی‌دادند. من هم به این 
دلیل سکوت کردم و در این مدت به 

کسی حرفی نزدم. 
به دستور بازپرس جنایی، تحقیقات 
درباره سرنوشت مرد گمشده ‌ادامه 

دارد.

معمای ناپدید شدن جوان مخترع

حتی زندان‌بان‌ها هم از این زندانیان وحشت دارند

77 زندانی خطرناک دنیا زندانی خطرناک دنیا

برخی از مجرمان آنقدر خطرناکند که حتی 
زندان هم محل امنی برای نگهداری آنها 
نیست. در این گزارش پرونده 7 زندانی را 
مرور کرده‌ایم که خطرناک‌ترین زندانیان 

دنیا لقب گرفته‌اند.

ربکا باترفیلد

شاید باورتان نشود، اما خطرناک‌ترین 
زندانی استرالیا یک زن به نام ربکا باترفیلد 
است؛ کسی که در سال 2000پس از حمله 
وحشیانه به زن همسایه او را با 33ضربه 
چاقو به قتل رساند. این زندانی خطرناک 
حتی به‌خودش هم رحم نکرد. او پیش از 
دستگیری با چاقو گلوی خودش را برید و 
سرش را 105بار به دیوار کوبید؛ تا جایی که 
قسمتی از جمجمه‌اش شکست. با این حال 
زنده ماند، اما در زندان هم دست از جنایت 
برنداشت. او در سال 2003 در حمله‌ای 
جنون‌آمیز با چاقوی حکاکی 33ضربه به 
هم‌سلولی‌اش زد و به 12سال زندان محکوم 
شد. او همچنین با یک عصا به پزشک زندان 
حمله کرد و با یک چاقو صورت نگهبان 
زندان را مجروح کرد. ربکا در زندان تهدید 
کرد که بعد از آزادی به قتل ادامه می‌دهد 
و حالا به‌خاطر 40حمله خونین به افراد 
مختلف در یک بیمارستان روانی تحت‌نظر 

است.

رابرت مادزلی

رابرت مادزلی قاتلی سریالی است که به‌دلیل 
رفتار بد پدرش، شخصیتی ضد‌اجتماعی پیدا 
کرده بود. او  از سال 1974تا 1983جان 3نفر 
را که آزارگر کودکان بودند، گرفت و  وقتی به 
زندان افتاد، دست از جنایت‌هایش برنداشت. او  
یک زندانی را کشت و بخشی از مغز او را خورد 
تا رسانه‌ها به او قاتل مغزخوار لقب دهند. او 
قصد داشت جان 7زندانی دیگر را هم بگیرد 
و به همین دلیل از سال 1983، در سلولی در 
زیرزمین تاریک عمیق زندان ویکفیلد زندانی 

شده و حتی زندان‌بان‌ها هم از او می‌ترسند.

چارلز برانسون

چارلز برانسون جنایت‌هایش را  زمانی که 
13ساله بود، آغاز کرد. او در 22سالگی  به 
دلیل ارتکاب جنایات مختلف به زندان افتاد 
و در همان ابتدا به 2زندانی حمله و آنها را 
به‌شدت مجروح کرد. شرارت‌های او باعث شد 
که بارها وی را از زندانی به زندان دیگر منتقل 
کنند .در نهایت در سال 1999یک سلول ویژه 
برای او ساخته شد تا خطری برای زندان و 

زندانیان ایجاد نکند.

رنه آکوبی

رنه آکوبی از دوران کودکی دختری خشمگین 
و خشن بود. او نخستین‌بار در سال 2000به 
اتهام قاچاق مواد‌مخدر و حمله مسلحانه به 
3سال و نیم حبس محکوم شد. وقتی به زندان 
افتاد، چندین‌بار دست به گروگانگیری زندانیان، 
زندان‌بان‌ها و‌ پرسنل زندان زد؛ تا جایی که هر 
بار به محکومیتش اضافه می‌شد و در نهایت 
محکومیت او به 21سال حبس رسید. او یک‌بار 
نقشه فرار از زندان را هم برنامه‌ریزی کرد که با 
شکست مواجه شد. او چندین‌بار هم زندانیان و 

مقامات زندان را تهدید به مرگ کرد.

چارلز کالن

چارلز کالن پرکارترین قاتل زنجیره‌ای در تاریخ 
آمریکا لقب گرفته است. او وقتی 9سال داشت، 
سعی کرد با نوشیدن مواد شیمیایی خود را 
بکشد، اما زنده ماند. سال‌ها بعد، زمانی که 
چارلز تبدیل به یک پرستار حرفه‌ای شده بود، 
جنایاتش را شروع کرد. او از 11ژوئن 1988 تا 
12دسامبر 2003 در مجموع، حدود 400بیمار 
را به قتل رساند. وی که به حبس ابد محکوم 

شده، یکی از زندانیان خطرناک آمریکاست.‌

ریکی دوبوز

ریکی دوبوز که به اتهام قتل در زندان به 
سر می‌برد در 13ژوئن 2017، وقتی در 
حال انتقال به زندان دیگری بود، مرتکب 
جنایتی هولناک شد. او‌ یک زندانی دیگر 
بی‌سر و صدا، دستبندهای خود را درآوردند 
و ریکی اسلحه یکی از مأموران را گرفت و 
2نگهبان را به قتل رساند و فرار کرد، اما پس 
از چند روز دستگیر شد. او وقتی دوباره به 
زندان افتاد تلاش کرد جان خودش را بگیرد 
که موفق نشد. او یکی از خطرناک‌ترین 

زندانیان آمریکاست.

رادنی آلکالا

رادنی آلکالا، خوش‌تیپ با ضریب هوشی بالا و 
بسیار شیک‌پوش به‌نظر می‌آمد، اما در حقیقت 
یک قاتل وحشی بود که از کشتن لذت می‌برد. 
او در جریان قتل‌های سریالی خود جان بیش 
از 130زن و دختر را در سراسر آمریکا در دهه 
1970گرفت. جنایات او به حدی وحشتناک بود 
که وقتی دستگیر شد، قاضی بدون هیچ سؤالی 
حکم اعدام او را صادر کرد. اما قبل از اینکه آلکالا 

اعدام شود، در زندانی در کالیفرنیا درگذشت.


